
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУ БАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

__ 24,08.2017  № М5____________

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Губахинского городского
OKjpyra Пермского края 
«Культура» на 2019-2021 годы, 
утвержденную  
постановлением  
администрации от 18 октября 
2016 г. №1131

В соответствии с постановлением администрации Губахинского 
городского округа Пермского края от 21 июля 2016 г. № 774 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Губахинского городского округа Пермского края», в целях 
комплексного развития сферы культуры Губахинского городского округа, 
определения стратегии развития сферы культуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Губахинского городского 

округа Пермского края «Культура» на 2019-2021 годы, утвержденную 
постановлением администрации от 18.10.2016г. № 1131 изменения согласно 
приложению.

2. Управлению культуры, спорта молодежной политики и туризма 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края совместно с 
учреждениями культуры Губахинского городского округа обеспечить 
реализацию программы.

3. Постановление опубликовать в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского 
округа «Город Губаха».

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации 
городского округа «Город Губаха» Пермского края Зоркину И.В.

Глава города -  
глава администрации



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 24.08.2017 № 945

ИЗМ ЕНЕНИЯ
вносимые в муниципальную программу Губахинского городского округа 

Пермского края «Физическая культура и спорт» на 2 0 1 9 -2 0 2 1  годы

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования» паспорта
муниципальной программы Рубахине кого городского округа Пермского края 
«Культура» на 2019 -  2021 годы изложить в новой редакции:

О бъ ем ы  и 

источники  

ф и н ан си ро  

ван и я

И сточн и ки

ф и н ан си р о ван и я
Р асходы  (ты с. руб.)

2019 год 2020 год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 105 953 ,10 110 045 ,60 110 045 ,60 326 044 ,30

Б ю д ж ет го р од ского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»
95 077,00 99 169,50 99 169,50 296 416 ,00

К раевой  б ю д ж ет 321,40 321,40 321,40 964,20

Ф ед еральн ы й
б ю д ж ет

0,00 0,00 0 ,00 0,00

В н ебю дж етн ы е

и сточн и ки
10 554,70 10 554 ,70 10 554 ,70 31 664 ,10

2. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм»
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпункта 
7.1.1. «Паспорт подпрограммы» пункта 7.1. «Подпрограмма «Развитие сферы 
культуры Губахинского городского округа»» изложить в новой редакции:_____

О бъем ы  и 

источн и ки  

ф и н ан си р о в  

ания

И сточн и ки

ф и н ан си рован и я

Р асх о д ы  (ты с. руб .)

2019  год 2020  год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 81 091,50 84 321 ,60 84 321 ,60 249 734,70

Б ю д ж ет городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»
72 215 ,20 75 445 ,30 75 445 ,30 223 105,80

К раевой  б ю д ж ет 206,40 206 ,40 206 ,40 619,20

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00

В н ебю дж етн ы е

и сточн и ки
8 669 ,90 8 669 ,90 8 669 ,90 26 009 ,70

3. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпункта 7.2.1. 
«Паспорт подпрограммы» пункта 7.2. «Подпрограмма «Приведение в 
нормативное состояние объектов культуры»» изложить в новой редакции:



О б ъ ем ы  и 

источники  

ф и н ан си р о в  

ания

И сточники

ф и н ан си рован и я
Расходы  (ты с. руб.)

2019  год 2020  год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 770 ,00 790,00 790,00 2 350,00

Б ю дж ет го р од ского  

о кр у га  « Г ород  

Г убаха»

770,00 790,00 790,00 2 350 ,00

К раевой  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00

В н ебю дж етн ы е

и сточники
0.00 0,00 0,00 0,00

4. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпункта 7.3.1. 
«Паспорт подпрограммы» пункта 7.3. «Подпрограмма «Развитие гражданского 
общества»» изложить в новой редакции:

О б ъ ем ы  и 

источн и ки  

ф и н ан си ров  

ания

И сточники

ф и н ан си рован и я
Р асходы  (ты с. руб.)

2019  год 2020  год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 806,10 842,40 842.40 2 490 ,90

Б ю дж ет городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

806,10 842,40 842,40 2 490 ,90

К раевой  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00

В небю дж етн  ые 

источн и ки
0,00 0,00 0,00 0,00

5. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпункта 7.4.1. 
«Паспорт подпрограммы» пункта 7.4. «Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание жителей Губахинского городского округа»» изложить в новой 
р ед ак ц и и :________________ ______________________________________________

О б ъ ем ы  и 

источн и ки  

ф и н ан си ров  

ания

И сточн и ки

ф и н ан си рован и я

Р асходы  (ты с. руб.)

2019  год 2020 год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 829,20 866,50 866,50 2 562,20

Б ю д ж ет городского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

829,20 866,50 866,50 2 562,20

К раевой  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00

В н ебю дж етн ы е

и сточн и ки
0,00 0,00 0,00 0,00



6. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпункта 7.5.1. 
«Паспорт подпрограммы» пункта 7.5. «Подпрограмма «Противодействие 
терроризму и экстремизму на территории Губахинского городского округа»» 
изложить в новой редакции:

О б ъ ем ы  и 

и сточники  

ф и н ан си ров  

ания

И сточн и ки

ф и н ан си рован и я
Р асход ы  (ты с. руб.)

2019  год 2020 год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 141,70 148,20 148,20 438 ,10

Б ю д ж ет го р од ского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»
141,70 148,20 148,20 438 ,10

К раевой  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00

В н еб ю д ж етн ы е

и сточн и ки
0,00 0,00 0,00 0,00

7. В разделе 7 «Перечень и краткое описание подпрограмм» строку 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпункта 7,8.1. 
«Паспорт подпрограммы» пункта 7.8. «Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования в сфере культуры»» изложить в новой редакции:

О бъ ем ы  и 

и сточники  

ф и н ан си р о в  

ания

И сто чн и ки

ф и н ан си рован и я

Р асходы  (ты с. руб.)

2019 год 2020  год 2021 год И того

В сего , в том  числе: 22 314 ,60 23 076 ,90 23 076 ,90 68 468 ,40

Б ю д ж ет го р од ского  

о кр у га  «Г ород  

Г убаха»

20 314,80 21 077 ,10 21 077 ,10 62 469 ,00

К раевой  бю д ж ет 115,00 115,00 115,00 345,00

Ф едеральн ы й

б ю д ж ет
0,00 0,00 0,00 0,00

В н еб ю д ж етн ы е

и сточники
1 884,80 1 884,80 1 884,80 5 654 ,40

8. Приложения №№ 1, 2, 3, 4 муниципальной программы Губахинского 
городского округа «Город Губаха» Пермского края «Культура» на 2019 - 2021 
годы изложить в новой прилагаемой редакции.



Приложение 1
к постановлению

администрации от 24.08.2017 № 945

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 
за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха»

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,  

п о д п р о г р а м м ы ,  о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я ,  м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  

и с п о л н и т е л ь ,  

с о и с п о л н и т е л и ,  

у ч а с т н и к и  ( Г Р Б С )

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Расходы  <1>, ты с .оуб

Г Р Б С Рз П р Ц С Р К ВР  <2> 2 0 19  г од 2 0 2 0  г од 2021  г о д
1 2 т2) 4 5 6 8 9 10

М ун и ц и п ал ь н ая  пр огр ам м а Г убахи н ск ого  
гор одск ого  ок р уга  П ер м ского края  
"К ул ьтура"

всего 0400000000 95 077,00 99 169,50 99 169,50

о т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь

м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

504 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 95 0 7 7 .0 0 9 9  1 6 9 ,5 0 9 9  1 6 9 ,5 0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  с ф е р ы  к у л ь т у р ы  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "

в с е г о 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 7 2  2 1 5 ,2 0 7 5  4 4 5 ,3 0 7 5  4 4 5 ,3 0
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

504 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 72 2 1 5 ,2 0 75 4 4 5 . 3 0 75 4 4 5 , 3 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  у с л у г а м и  

о р г а н и з а ц и и  к у л ь т у р ы  "

в с е г о 0 4  К )  1 0 0 0 0 0 7 0  9 8 0 , 2 0 7 4  1 5 4 , 3 0 7 4  1 5 4 , 3 0

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 W  9 8 0 .2 0 "4  1 5 4 .3 0 74  1 5 4 ,3 0

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и 

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  

Г у б а х а "  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 6 0 0 31 3 8 8 ,2 0 32 7 9 6 ,6 0 32  7 9 6 ,6 0



С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и 

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  

Г у б а х а "  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы  в к л ю ч а я  

п р е д о с т а в л е н и е  и н ф о р м а ц и и  о  в р е м е н и  и м е с т е  

п р о в е д е н и я  т е а т р а л ь н ы х  п р е д с т а в л е н и й  и 

г а с т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  т е а т р о в

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 2 0 6 0 0 12 6 3 1 ,0 0 13 1 9 6 ,8 0 13 1 96 ,80

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  м у з е й н ы х  

у с л у г  ж и т е л я м  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а "
о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 3 0 6 0 0 5 6 7 2 ,6 0 5 9 1 6 , 2 0 5 9 1 6 ,2 0

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  б и б л и о т е ч н ы х  

у с л у г  ж и т е л я м  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а "

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 4 0 6 0 0 21 2 8 8 ,4 0 2 2  2 4 4 , 7 0 2 2  2 4 4 ,7 0

Основное м ероприят ие "Мероприятия в 
сфере культ уры '

всего 0410200000 1 235,00 1 291,00 1 291,00

исполнитель
основного
мероприятия
У К С М П и Т

5 0 4 0 4 1 0 2 0 0 0 0 0 1 2 3 5 ,0 0 1 2 9 1 , 0 0 1 2 9 1 ,0 0

М е р о п р и я т и я  п о  п о д д е р ж к и  д е я т е л ь н о с т и  т в о р ч е с к и х  

к о л л е к т и в о в  и о б ъ е д и н е н и й

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 2 2 0 0 5 0 2 0 0 3 0 0 ,0 0 3 1 4 , 0 0 3 1 4 ,0 0

С о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  д л я  у д о в л е т в о р е н и я  

и р а з в и т и я  п о т р е б н о с т е й  н а с е л е н и я  в д у х о в н о м  и 

к у л ь т у р н о м  ф о р м и р о в а н и и  л и ч н о с т и ,  д л я  

ф о р м и р о в а н и я  т в о р ч е с к и х  с п о с о б н о с т е й ,  о б р а з о в а н и я  

и н р а в с т в е н н о г о  в о с п и т а н и я  д е т е й  и м о л о д е ж и

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 2 2 0 0 6 0 6 0 0 9 3 5 ,0 0 9 7 7 , 0 0 9 7 7 .0 0

Подпрограмма "Приведение в нормативное 
состояние объектов культуры”

всего 0430000000 770,00 790,00 790,00
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 7 7 0 ,0 0 7 9 0 , 0 0 7 9 0 ,0 0

Основное мероприят ие "Укрепление 
мат ериально-т ехнической б а з ы  учреж дений  
культуры "

всего 0430100000 770.00 790,00 790,00

исполнитель
основного
м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 3 0 1 0 0 0 0 0 7 7 0 ,0 0 7 9 0 ,0 0 ~ 9 0 ,0 0



П р о в е д е н и е  р е м о н т н ы х  р а б о т  в у ч р е ж д е н и я х  

к у л ь т у р ы  в с о о т в е т с т в и и  с а к т а м и  т е х н и ч е с к о г о  

о б с л е д о в а н и я ,  о с н а щ е н и е  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  

н е о б х о д и м ы м  о б о р у д о в а н и е м ,  у с т р а н е н и е  

п р е д п и с а н и й  н а д з о р н ы х  о р г а н о в

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 3 0 1 2 0 1 0 0 6 0 0 4 0 0 ,0 0 4 0 0 , 0 0 4 0 0 , 0 0

Ф о р м и р о в а н и е  д о с т у п н о й  с р е д ы  д л я  г р а ж д а н  с 

о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 3 0 1 2 0 1 1 0 6 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

О р г а н и з а ц и я  э к с п о з и ц и о н н о г о  п р о с т р а н с т в а  М А У  

' Т Г И К М "

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 3 2 0 0 1 6 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К о м п л е к т о в а н и е  б и б л и о т е ч н о г о  ф о н д а и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 3 0 1 2 0 1 3 0 6 0 0 3 7 0 ,0 0 3 9 0 ,0 0 3 9 0 , 0 0

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества"

всего 0450000000 806,10 842.40 842,40
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 8 0 6 ,1 0 8 4 2 ,4 0 8 4 2 ,4 0

Основное мероприят ие "Мероприятия в  

сфере культуры "
всего 0450100000 806,10 842,40 842,40

исполнитель
основного
мероприятия
У К С М П и Т

5 0 4 0 4 5 0 1 0 0 0 0 0 5 0 6 ,1 0 8 4 2 ,4 0 8 4 2 ,4 0

П р о в е д е н и е  о б щ е с т в е н н о  з н а ч и м ы х  к у л ь т у р н о 

д о с у г о в ы х  м е р о п р и я т и й ,  п о с в я щ е н н ы х  п а м я т н ы м  

д а т а м

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 5 0 1 2 0 1 6 0 6 0 0 4 2 3 ,8 0 4 4 2 , 9 0 4 4 2 , 9 0

П о д д е р ж к а  о б щ е с т в е н н о г о  ц е н т р а и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 8 0 4 0 4 5 0 1 2 0 1 7 0 6 0 0 3 8 2 ,3 0 3 9 9 , 5 0 3 9 9 ,5 0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
жителей Губахинского городского округа"

в с е г о 0460000000 829,20 866.50 866,50
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 8 2 9 .2 0 8 6 6 ,5 0 8 6 6 ,5 0



Основное мероприят ие "Прочие мероприят ия  
в сфере культуры "

всего 0460100000 829,20 866,50 866.50

исполнит ель
основного
м ероприят ия
У К С М П иТ

504 0460100000 829.20 866,50 866.50

М е р о п р и я т и я  по  с о в е р ш е н с т в о в а н и ю  п р о ц е с с а  

п а т р и о т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 8 0 4 0 4 6 0 1 2 0 1 8 0 6 0 0 8 2 9 ,2 0 8 6 6 , 5 0 8 6 6 ,5 0

Подпрограмма "Противодействие терроризму 
и экстремизму на территории Губахинского 
городского округа"

всего 0480000000 141,70 148,20 148,20
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 8 0 0 0 0 0 0 0 141 ,70 1 4 8 ,2 0 14 8 ,2 0

Основное мероприят ие "Профилактика  
т ерроризма и экстремизма"

всего 0480100000 141,70 148,20 148,20
исполнит ель
основного
м ероприят ия
У К С М П иТ

504 0480100000 141.70 148,20 148.20

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  с ц е л ь ю  п р о т и в о д е й с т в и я  

т е р р о р и з м у  и э к с т р е м и з м у

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 8 0 1 2 0 2 0 0 6 0 0 4 2 ,0 0 4 4 , 0 0 4 4 ,0 0

П р о в е д е н и е  к у л ь т у р н о - м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й  по  

в о с п и т а н и ю  т о л е р а н т н о г о  п о в е д е н и я  г р а ж д а н  

Г у б а х и н с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 8 0 1 2 0 2 1 0 6 0 0 9 9 ,7 0 1 0 4 ,2 0 10 4 .2 0

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры"

всего 0490000000 20 314,80 21 077,10 21 077,10
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 2 0  3 1 4 ,8 0 21 0 7 7 , 1 0 21 0 7 7 ,1 0

Основное мероприят ие "Дополнительное 
образование детей в сфере культуры " всего

0490100000 20 179.50 20 935,70 20 935. 70

исполнит ель
основного
мероприят ия
У К С М П иТ

504 0490100000 20 179.50 20 935.70 20 935.70



О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т я м  в с ф е р е  к у л ь т у р ы  и и с к у с с т в а
и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 7 0 2 0 4 9 0 1 2 0 2 2 0 6 0 0 19 115 .20 2 0  6 3 5 ,7 0 2 0  6 3 5 .7 0

М е р о п р и я т и я  п о  п р и в е д е н и ю  в н о р м а т и в н о е  

с о с т о я н и е  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в с ф е р е  к у л ь т у р ы  

и и с к у с с т в а

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 7 0 3 0 4 9 0 1 2 0 2 3 0 6 0 0 7 6 4 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р и о б р е т е н и е  м у з ы к а л ь н ы х  и н с т р у м е н т о в ,  

м е т о д и ч е с к о г о  о с н а щ е н и я ,  к о м п ь ю т е р н о г о  

о б о р у д о в а н и я  д л я  м у з ы к а л ь н ы х  ш к о л

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 7 0 3 0 4 9 0 1 2 0 2 5 0 6 0 0 3 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0

Основное мероприят ие "Мероприятия в 
сфере дополнит ельного образования детей" всего

0490200000 135,30 141,40 141,40

основного
мероприятия

5 0 4 0 4 9 0 2 0 0 0 0 0 1 3 5 ,3 0 1 4 1 ,4 0 1 4 1 ,4 0

З н а ч и м ы е  к у л ь т у р н о - м а с с о в ы е  м е р о п р и я т и я ,  

р е а л и з у е м ы е  н а  б а з е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в с ф е р е  к у л ь т у р ы  

и и с к у с с т в а

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 7 0 3 0 4 9 0 2 2 0 2 6 0 6 0 0 135,30 1 41 ,40 14 1 ,4 0



11риложение 2
к постановлению

администрации от 24.08.2017 № 945

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 
за счет средств бюджета Пермского края

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,  

п о д п р о г р а м м ы ,  о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я ,  м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  

и с п о л н и т е л ь ,  

с о и с п о л н и т е л и ,  

у ч а с т н и к и  ( Г Р Б С )

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Расходы <1>, ты с. руб .

Г Р Б С Рз П р Ц С Р К ВР  <2> 2 0 1 9  г од 2 0 2 0  г о д 202 1  г о д
1 2 3 4 5 6 8 9 10

М ун иц ип альная  програм м а Г убахинского  
гор одск ого  округа П ерм ского края  
"К ультура"

всего 0400000000 321,40 321 ,40 321,40

о т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь

м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

504 040 00000 00 321 ,40 3 2 1 , 4 0 3 2 1 , 4 0

Подпрограмма "Развитие сферы культуры 
Губахинского городского округа"

всего 0410000000 206,40 206,40 206,40
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

504 0410000000 206 ,40 2 0 6 ,4 0 206 ,40

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б е с п е ч е н и е  

ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  у с л у г а м и  

о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы  "

в с е г о 04 10 100000 206,40 206,40 206,40
и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 6 .4 0 2 0 6 . 4 0 2 0 6 , 4 0



Р асходы  на осу щ еств л ен и е  го сударственн ы х  
п олн о м о ч и й  по п р едо ставлен и ю  м ер со ц и ал ьн о й  
поддерж ки  о тдел ьн ы м  категориям  граж дан , 
р аб о таю щ и м  в м ун и ци пальн ы х  у ч р еж д ен и ях  и 
п р о ж и ваю щ и м  в сельской  м естн ости  и п оселках  
го р о д ск о го  ти п а , по о п л ате  ж и л о го  пом ещ ен ия  и 
ко м м у н ал ьн ы х  услуг

исполн итель
о сн о вн о го
м ероп ри яти я
У К С М П и Т

5 0 4 1003 0 4 1 0 2 2 С 0 2 0 6 0 0 2 0 6 ,4 0 2 0 6 .4 0 2 0 6 , 4 0

П о д п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы "

в с е г о 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 ,0 0 1 1 5 ,0 0 1 1 5 ,0 0
исполн итель
п о дп рограм м ы
У К С М П и Т

5 0 4 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 115 ,00 1 15 ,00 1 15 ,00

Основное мероприят ие "Мероприятия в 
сфере дополнительного образования детей"

всего

0490200000 115,00 115,00 115,00

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 9 0 2 0 0 0 0 0 1 1 5 ,0 0 1 1 5 ,0 0 1 1 5 ,0 0

Расходы  на о су щ еств л ен и е  государственн ы х  
п олн о м о ч и й  по п р едо ставлен и ю  м ер со ц иальн ой  
п о ддер ж ки  п едагоги чески м  работн и кам  
о б р азо вател ьн ы х  м у н и ци пальн ы х  у чр еж ден и й , 
р або таю щ и м  и п рож и ваю щ и м  в сельской  м естн о сти  и 
п оселках  го р о д ск о го  ти п а , по о п лате  ж илого  
п ом ещ ен ия  и ком м ун альны х  услуг

исполн итель
о сн овн ого
м ероприятия
У К С М П и Т

5 0 4 1003 0 4 9 0 2 2 С 0 1 0 6 0 0 11 5 ,0 0 1 15 ,00 I 15 ,00



11риложение 3
к постановлению

администрации от 24.08.2017 № 945

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 
за счет внебюджетных источников финансирования

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,  

п о д п р о г р а м м ы ,  о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я ,  м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  

и с п о л н и т е л ь ,  

с о и с п о л н и т е л и ,  

у ч а с т н и к и  ( Г Р Б С )

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Расходы  <1>, ты с .о уб

Г Р Б С Рз П р Ц С Р К ВР  <2> 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  год 2021  г о д
1 2 3 4 5 6 8 9 10

М ун и ц и п ал ь н ая  пр огр ам м а Г убахи н ск ого  
гор одск ого  ок р уга  П ер м ского края  
"К ультура"

всего 0400000000 10 554 ,70 10 554,70 10 554,70

о т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь

м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 5 4 ,7 0 10 5 5 4 .7 0 10 5 5 4 .7 0

Подпрограмма "Развитие сферы культуры 
Губахинского городского округа"

всего 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 8 6 6 9 ,9 0 8 6 6 9 ,9 0 8  6 6 9 .9 0
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 8 6 6 9 ,9 0 8 6 6 9 ,9 0 8 6 6 9 ,9 0

Основное мероприят ие "Обеспечение 
ж ит елей городского округа услугами  
организаций культуры " всего

0410100000 8 669,90 8 669,90 8 669,90

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 1 0 1 0 0 0 0 0 8  6 6 9 ,9 0 8  6 6 9 ,9 0 8  6 6 9 .9 0



С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и 

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  

Г у б а х а "  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 1 0 6 0 0 4  7 2 5 ,6 0 4  7 2 5 ,6 0 4  7 2 5 ,6 0

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о р г а н и з а ц и и  д о с у г а  и 

о б е с п е ч е н и я  ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  

Г у б а х а "  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и й  к у л ь т у р ы  в к л ю ч а я  

п р е д о с т а в л е н и е  и н ф о р м а ц и и  о в р е м е н и  и м е с т е  

п р о в е д е н и я  т е а т р а л ь н ы х  п р е д с т а в л е н и й  и 

г а с т р о л ь н ы х  м е р о п р и я т и й  т е а т р о в

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 2 0 6 0 0 2 9 2 2 ,0 0 2  9 2 2 , 0 0 2  9 2 2 ,0 0

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  м у з е й н ы х  

у с л у г  ж и т е л я м  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а "
о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 3 0 6 0 0 1 60 ,00 1 6 0 ,0 0 16 0 ,0 0

С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  б и б л и о т е ч н ы х  

у с л у г  ж и т е л я м  г о р о д с к о г о  о к р у г а  " Г о р о д  Г у б а х а "

и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0801 0 4 1 0 1 2 0 0 4 0 6 0 0 8 6 2 ,3 0 8 6 2 ,3 0 8 6 2 ,3 0

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры"

всего 0490000000 1 884,80 1 884,80 1 884,80
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 1 8 8 4 ,8 0 1 8 8 4 ,8 0 1 8 8 4 ,8 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Д о п о л н и т е л ь н о е  

о б р а з о в а н и е  д е т е й  в  с ф е р е  к у л ь т у р ы ”
в с е г о

0490100000 1 884,80 1 884,80 1 884,80

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 9 0 1 0 0 0 0 0 1 8 (5 4 .8 0 1 8 8 4 .8 0 1 8 8 4 .8 0

О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  д е т я м  в с ф е р е  к у л ь т у р ы  и и с к у с с т в а
и с п о л н и т е л ь

о с н о в н о г о

м е р о п р и я т и я

У К С М П и Т

5 0 4 0 7 0 2 0 4 9 0 1 2 0 2 2 0 6 0 0 1 8 8 4 ,8 0 1 8 8 4 ,8 0 1 8 8 4 ,8 0



Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края "Культура" 

за счет всех источников финансирования

Приложение 4
к постановлению

администрации от 24.08.2017 № 945

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,  

п о д п р о г р а м м ы ,  о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я ,  м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н  н ы й 

и с п о л н и т е л ь ,  

с о и с п о л н и т е л и ,  

у ч а с т н и к и  ( Г Р Б С )

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Расходы  <1>, ты с .о уб

Г Р Б С Р з  П р Ц С Р КВР <2> 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г од 2 0 2 1  г о д
1 2 3 4 5 6 8 9 10

М ун иц ип альная  програм м а Г убахинского  
гор одск ого округа П ерм ского края  
"К ультура"

всего 0400000000 105 953,10 110 045 ,60 110 045,60

о т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь

м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 105 9 5 3 ,1 0 1 10 0 4 5 , 6 0 110 0 4 5 , 6 0

Подпрограмма "Развитие сферы культуры 
Губахинского городского округа"

всего 0410000000 81 091,50 84 321,60 84 321,60
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 1 0 0 0 0 0 0 0 81 0 9 1 ,5 0 8 4  3 2 1 , 6 0 8 4  3 2 1 , 6 0

Подпрограмма "Приведение в нормативное 
состояние объектов культуры"

всего 0430000000 770,00 790,00 790,00
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0 7 7 0 ,0 0 7 9 0 , 0 0 7 9 0 ,0 0

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества"

всего 0450000000 806.10 842,40 842,40
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 5 0 0 0 0 0 0 0 8 0 6 ,1 0 8 4 2 , 4 0 8 4 2 ,4 0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание в сего 0460000000 829,20 866,50 866,50



жителей Губахинского городского округа" и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 8 2 9 ,2 0 8 6 6 ,5 0 8 6 6 .5 0

Подпрограмма "Противодействие терроризму 
и экстремизму на территории Губахинского 
городского округа"

всего 0480000000 141,70 148,20 148,20
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 8 0 0 0 0 0 0 0 141 ,70 1 4 8 ,2 0 1 4 8 ,2 0

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры"

всего 0490000000 22 314,60 23 076,90 23 076,90
и с п о л н и т е л ь

п о д п р о г р а м м ы

У К С М П и Т

5 0 4 0 4 9 0 0 0 0 0 0 0 2 2  3 1 4 ,6 0 23  0 7 6 . 9 0 2 3  0 7 6 ,9 0



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Губахинского городского округа»
программы «Культура»

Примечание: при расчете показателей на 2019 год применен индекс-дефлятор цен, соответствующий сценарным 
условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Название мероприятия Дата проведения Учреждение Средства из бюджета МО

1 Акция «Вальс Победы» Май МАУ ДК «Энергетик» 40 000,00
2 Мероприятия ко Дню Победы Май МАУ ДК «Энергетик» 150 000,00
О
2) «Россия -  Родина моя» Октябрь МАУ ДК «Энергетик 30 000,00
4 Фестиваль «Губаха. ALIVE» Июнь МБУК «Центральная 

библиотека»
518 000,00

5
Губахинский хронометр 2 раза в год МБУК «Центральная 

библиотека»
25 000,00

6
Краеведческие чтения Февраль МБУК «Центральная 

библиотека»
12 000,00

7
Бессмертный полк Май МБУК «Центральная 

библиотека»
5 000,00

8 Вместе мы -  большая сила, вместе мы 
-  страна Россия! 12 июня МБУК ЦБ (Детская 

библиотека)
5 000,00

9 Театрализованная концертная 
программа, посвященная 9 мая.

Май МБУ ДК «Северный» 15 000,00

10 Песни военных лет Май МАУ ДО «ДШИ» 500,00
ИТОГО: 790 500,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Патриотическое воспитание жителей Губахинского городского округа»
программы «Культура»

Примечание: при расчете показателей на 2019 год применен индекс-дефлятор цен, соответствующий сценарным 
условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Название мероприятия Дата проведения Учреждение Средства из бюджета МО

1 Акция «Вальс Победы» Май МАУ ДК «Энергетик» 40 000,00
2 Мероприятия ко Дню Победы Май МАУ ДК «Энергетик» 150 000,00
оJ «Россия -  Родина моя» Октябрь МАУ ДК «Энергетик 30 000,00
4 Фестиваль «Губаха. ALIVE» Июнь МБУК «Центральная 

библиотека»
518 000,00

5
Губахинский хронометр 2 раза в год МБУК «Центральная 

библиотека»
25 000,00

6
Краеведческие чтения Февраль МБУК «Центральная 

библиотека»
12 000,00

7
Бессмертный полк Май МБУК «Центральная 

библиотека»
5 000,00

8 Вместе мы -  большая сила, вместе мы 
-  страна Россия! 12 июня МБУК ЦБ (Детская 

библиотека)
5 000,00

9 Театрализованная концертная 
программа, посвященная 9 мая.

Май МБУ ДК «Северный» 15 000,00

10 Песни военных лет Май М А У  Д О  « Д Ш И » 500,00
ИТОГО: 790 500,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий

подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Губахинского городского округа»
программы «Культура»

примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Название мероприятия Дата
проведения

Учреждение Средства из бюджета 
МО

Укр<
экст

гпление материально-технической базы учреждений культуры с целью противодействия терроризму и 
эемизму

1 Ограждения для обеспечения 
безопасности мероприятий

Март УКСМПиТ 40 000,00

Итого по мероприятию: 40 000,00
П роведение культурно-массовых мероприятий по воспитанию толерантного поведения граждан  
Губахинского городского округа

2
Форум «Кто, если не мы» В течение 

года
МБУК «Центральная 

библиотека»
5 000,00

3
Интернет-конкурс видеороликов Сентябрь-

Ноябрь МБУ ДК «Северный» 10 000,00

4 Фестиваль «Солнца Губахи» Ноябрь МБУ ДК «Севернеый» 50 000,00
5 Сабантуй Июль МБУ ДК «Северный» 20 000,00
6 Флеш-моб ко Дню народного единства Ноябрь МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

Итого по мероприятию: 95 000,00
Итого по подпрограмме: 135 000,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий

подпрограммы «Противодействие терроризму и экстремизму на территории Губахинского городского округа»
программы «Культура»

примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Название мероприятия Дата
проведения

Учреждение Средства из бюджета 
МО

Укр<
экст

зпление материально-технической базы учреждений культуры с целью противодействия терроризму и 
ремизму

1 Ограждения для обеспечения 
безопасности мероприятий

Март УКСМПиТ 40 000,00

Итого по мероприятию: 40 000,00
П роведение культурно-массовых мероприятий по воспитанию толерантного поведения граждан 
Губахинского городского округа

2
Форум «Кто, если не мы» В течение 

года
МБУК «Центральная 

библиотека»
5 000,00

оJ
Интернет-конкурс видеороликов Сентябрь-

Ноябрь МБУ ДК «Северный» 10 000,00

4 Фестиваль «Солнца Губахи» Ноябрь МБУ ДК «Севернеый» 50 000,00
5 Сабантуй Июль МБУ ДК «Северный» 20 000,00
6 Флеш-моб ко Дню народного единства Ноябрь МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

Итого по мероприятию: 95 000,00
Итого по подпрограмме: 135 000,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 
подпрограммы «Развитие гражданского общества» 

программы «Культура »

Примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Название мероприятия Дата проведения Учреждение Средства из бюджета МО

1
Дни воинской славы В течение 

года МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

2 Проект «Шахтеры. Жизнь после» МАУ «ГГИКМ» 370 000,00
о
2)

Астафьевские чтения Апрель МБУК «Центральная 
библиотека»

7 000,00

4
Здравствуй, книга Пермская! Октябрь МБУК «Центральная 

библиотека»
8 000,00

5
Свет материнской любви Ноябрь МБУК ЦБ (Детская 

библиотека)
3 000,00

6 День семьи Июнь МБУК ЦБ (Детская 
библиотека)

6 000,00

ИТОГО: 404 000,00



Расшифровка к проекту бюджетной сметы 
на 2018 год по расходам на проведение мероприятий 

подпрограммы «Развитие сферы культуры Губахинского городского округа»
программы «Культура» на 2018 год

Примечание: при расчете показателей на 2019-2020 годы применен индекс-дефлятор цен, соответствующий 
сценарным условиям экономического развития Пермского края

№
п/п

Н азван и е м ер о п р и яти я Д ат а  п р оведен и я У чреж ден и е С р ед ств а  из б ю д ж ета  М О

Создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и 
культурном формировании личности, для формирования творческих способностей, образования и нравственного  
воспитания детей и молодежи

1 «Творчество -  дело коллективное» март МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00
2 «Лучшая семья -  2017» март МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00
о.
Э «Яркий вкус детства» В течение 

года
МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

4 Мероприятия посвященные Дню 
защиты детей

Июнь МАУ ДК «Энергетик» 10 000,00

5
Неделя детской книги 21.03-

30.03.2016
МБУК ЦБ (Детская библиотека) 5 000,00

6
Ночь в библиотеке Апрель МБУК «Центральная 

библиотека»
12 000,00

7
Конкурс чтецов Май МБУК «Центральная 

библиотека»
8 000,00

8 Новогодняя феерия Декабрь МБУК ЦБ (Детская библиотека) 5 000,00
9

Передвижные выставки Сентябрь-
Ноябрь

МАУ ГГИКМ 120 670,00

10 Создание выставок Январь-Март МАУГГИКМ 47 100,00



11 Муниципальный фестиваль 
близнецов и двойняшек

Февраль МБУ ДК «Северный» 10 000,00

12 Уральский букет Июнь МБУ ДК «Северный» 20 000,00
13 День поселки и День шахтера Август МБУ ДК «Северный» 6 000,00
14 Праздничный концерт, 

посвященный Дню пожилого 
человека

Октябрь МБУ ДК «Северный» 3 000,00

15 Премьера спектакля Февраль МБУК МСТ «Доминанта» 114 500,00
16 Тайны горы Крестовой Июнь-Июль МБУК МСТ «Доминанта» 500 000,00

Итого по мероприятию: 898 270,00
М ероприятия по поддержки деятельности творческих коллективов и объединений

17 Участие в краевых и 
межмуниципальных конкурсах и 
фестивалях

В течении 
года

УКСМПиТ 285 000,00

Итого по мероприятию: 285 000,00



Расчет суммы расходов на 2018 год по общественному центру, находящемуся по адресу: город
Губаха, улица Орджоникидзе, 3

Д опК Р Н ап р авлен и е  расход ов
Сред няя сум м а  

за м есяц
О бщ ая сум м а  

на 2018 год
104 Т е п л о эн е р ги я 11 000,00 132 00 0,00

О О О  УК "Наш  дом " 11 000,00 132 000,00
106 Э л е ктр о эн ер ги я 2 200,00 26 40 0,00

О О О  УК "Наш  д ом " 400,00 4 800,00
ПАО "ПЭК" 1 800,00 21 600,00

107 В о д о сн аб ж е н и е , в о д о о тве д е н и е 630,00 7 560,00
О О О  УК "Наш  д ом " 30,00 360,00
М УП "В од оканал" 600,00 7 200,00

100 П рочие расходы 60 100,00 198 50 0,00
О О О  УК "Наш д ом " (С од ер ж ан и е  и рем онт) 4 100,00 49 200,00
ПАО "Ростелеком " (Услуги связи) 1 400,00 16 800,00
О О О  "И н тер -Спутни к" (И нтернет) 3 400,00 40 800,00
ИП Ратников С.Н. (О б служ и вани е АПС) 3 000,00 36 000,00
ИП Ратников С.Н. (Составлени е плана эвакуац и и ) 2 700,00 2 700,00
О О О  "Спец А вто Стр ой " (Расчистка тер р и то р и и  от снега) 7 500,00 15 000,00
ИП Ратников С.Н. (П р и об ретен и е  о гнетуш и телей  10 шт) 8 000,00 8 000,00
ИП Гри щ ен ко В.П. (П р и об ретен и е лам п, кабелей для авар и й н ого  освещ ен ия) 30 000,00 30 000,00

ИТОГО: 73 930,00 364 46 0,00


